

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН СЕМЕРЛЕ МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЕН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, дом 24, тел/факс. 8(83536)2-13-15, 2-26-40, E-mail: shumer@cap.ru

E-mail: shumer@cap.ru
26.07.2023 № 03/3-3904

Заключение

об оценке регулирующего воздействия проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа от 04.02.2022 № 6/8 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов»

Администрация Шумерлинского муниципального округа рассмотрела сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее - OPB) проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа от 04.02.2022 № 6/8 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов» (далее - Проект) и сообщает следующее.

Проект подготовлен отделом экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского муниципального округа в целях приведения Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов, утвержденного решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа от 04.02.2022 № 6/8, в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики.

В Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов, внесены изменения, согласно которым способ определения арендной платы на основании рыночной оценки за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов под зданиями, сооружениями, объектами незавершенного строительства, отменен. При этом установлено, что арендная плата за вышеуказанные участки определяется в размере 3 процентов от кадастровой стоимости.

Отделом экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского муниципального округа процедура ОРВ Проекта проведена в соответствии с Порядком проведения ОРВ проектов нормативных правовых актов Шумерлинского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа от 11.11.2022 № 950 (далее - Порядок).

В ходе процедуры OPB проекта постановления не выявлены положения, вводящие избыточные обязанности и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, субъектов инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов предпринимательской и иной экономической деятельности, субъектов инвестиционной деятельности и бюджета Шумерлинского муниципального округа, по ограничению конкуренции.

Сводный отчет об ОРВ соответствует требованиям Порядка, в с вязи с этим согласовывается.

Глава Шумерлинского муниципального округа

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 4820C56122FE0CF1725A419D86471A6F Владелец Рафинов Лев Геннадьевич Действителен с 10.04.2023 по 03.07.2024

Л.Г. Рафинов